EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2025 - TESTE SELETIVO PARA
ALUNO BOLSISTA DO GRUPO DE TEATRO CIDADE DE PONTA GROSSA
(GTPG).

HOMOLOGAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NA SEGUNDA ETAPA DA AVALIAÇÃO DOS
VÍDEOS DE APRESENTAÇÃO ATOR/ATRIZ.

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no exercício de suas

atribuições, torna público o resultado da segunda etapa de avaliação de vídeos de apresentação

para Ator/Atriz, referente ao Edital 004/2025 – Teste Seletivo para Aluno Bolsista do Grupo de

Teatro da Cidade de Ponta Grossa (GTPG). Todos foram habilitados, não havendo a necessidade

de prazo para recurso. Seguindo o cronograma estabelecido, as Audições presenciais de todas as

categorias, conforme item 13 do Edital, serão realizadas na segunda-feira dia 16/06/2025 e na

terça-feira dia 17/06/2025 das 13:30h às 18h, as portas de entrada de acesso ao Auditório do

Conservatório Maestro Paulino serão fechadas às 13:30h, não serão tolerados atrasos. Foram

habilitados(as) para a próxima fase os(as) candidatos(as) que alcançaram a nota mínima de 0,7

(zero vírgula sete). Abaixo a relação dos candidatos a Ator e Atriz habilitados com as respectivas

notas por categoria e em ordem alfabética:

ATOR
INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA (1,0) SITUAÇÃO

52148 Aldo Roberto Lemes de Almeida 0,7 HABILITADA

52171 Arthur de Geus Ribeiro 1,0 HABILITADA

52203 Beatriz Trotski Ferreira 1,0 HABILITADA

52127 Cleverson de Quadros 0,7 HABILITADA

52134 Gabriel Antonio de Oliveira Lima 1,0 HABILITADA

52163 Gabriel Rigoni Vernek 1,0 HABILITADA

52120 Guilherme Augusto dos Santos 1,0 HABILITADA

52115 Jeferson Rodrigues 0,8 HABILITADA

52118 João Victor Serafim 1,0 HABILITADA

52204 José Eduardo Choma Vedam 0,8 HABILITADA

52189 Leonardo Mateus de Almeida Lopes 1,0 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4230 - Ano XVII

Página 41 de 82
10 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao dos Classificados Ator_Atriz segunda etapa - TESTE SELETIVO GTPG 2025

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

52193  Lucas Feld Guimarães 1,0 HABILITADA

52166 Luiz Rafael Slompo 0,9 HABILITADA

52107 Mateus Ribeiro de Souza 1,0 HABILITADA

52116 Raylan Gonçalves Marinho 0,9 HABILITADA

52186 Victor Emmanuel Carbonar Santos 1,0 HABILITADA

ATRIZ
INSCRIÇÃO CANDIDATA NOTA (1,0) SITUAÇÃO

52176 Amanda Plantes Nass 1,0 HABILITADA

52123 Amelu Clarindo Nunes 0,9 HABILITADA

52172 Ana Cláudia Ferreira Gambassi 1,0 HABILITADA

52205 Annelise Virgínia Gabriel Freski 1,0 HABILITADA

52198 Bianca Primor 1,0 HABILITADA

52182 Caroline da Silva Soares 0,9 HABILITADA

52201 Cauynê Freitas Vieira 0,9 HABILITADA

52110 Elvira Ramos Rios Neta 1,0 HABILITADA

52152 Flávia Nogueira Sampaio 1,0 HABILITADA

52177 Jamille Misasky Valenga Moshiri 1,0 HABILITADA

52155
Larissa Gonçalves Brandão dos

Santos
1,0 HABILITADA

52153 Luane Carol Penteado Spak 1,0 HABILITADA

52119 Pamela Nicolle Soares de Lima 1,0 HABILITADA

52154 Maria Eduarda Oliveira Malucelli 0,9 HABILITADA

52157 Maria Luiza Fadel 1,0 HABILITADA

52121 Mariele Alexandra Zanin 1,0 HABILITADA

52132 Nadhine de Assis Rios 1,0 HABILITADA

52104 Thais Cristina dos Santos 0,9 HABILITADA

52178 Vivian Chemin Bueno 1,0 HABILITADA

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4230 - Ano XVII

Página 42 de 82
10 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao dos Classificados Ator_Atriz segunda etapa - TESTE SELETIVO GTPG 2025

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•

     Ponta Grossa, 09  de junho de 2025.

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura

CARLOS ALEXANDRE MARTINS SCHNEIDER
Diretor do Departamento de Cultura

Prefeitura Municipal de Ponta Grossa
Edição Ordinária - Nº 4230 - Ano XVII

Página 43 de 82
10 de junho de 2025

ADM. DIRETA - SMC - Homologacao dos Classificados Ator_Atriz segunda etapa - TESTE SELETIVO GTPG 2025

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 P

O
R

:
:

 -
 •

••
.2

06
.3

09
-•

•